Especificaciones:
• Baja pérdida de carga, menor consumo
energético.
• Estanqueidad garantizada.
• Disponible en todos los grados de filtración.
• Junta de gel de poliuretano.
• Idóneo para cajones con sistema de borde de cuchilla.
• Estanqueidad garantizada.

Superficie
filtrante
Altura de
pliegue
Caudal
nominalReferencia
(mm) (m²) (m3/h)
Medidas
Base x Altura x Espesor
(Pa)
Pérdida de
carga inicial
Filter Model
100
AFPAW305X610H13/1CF H13 305x610x110 4,5 50 300 100
AFPAW305X305H13/1CF H13 305x305x110 2,3 50 150
100
AFPAW610X610H13/1CF H13 610x610x110 9,0 50 600 100
AFPAW457X457H13/1CF H13 457x457x110 5,1 50 340
100
AFPAW610X915H13/1CF H13 610x915x110 13,5 50 900 100
AFPAW610X762H13/1CF H13 610x762x110 11,2 50 750
100
AFPAW305X305H14/1CF H14 305x305x110 2,4 50 150 125
AFPAW610X1220H13/1CF H13 610x1220x110 18,0 50 1200
125
AFPAW457X457H14/1CF H14 457x457x110 5,3 50 340 125
AFPAW305X610H14/1CF H14 305x610x110 4,7 50 300
125
AFPAW610X762H14/1CF H14 610x762x110 11,7 50 750 125
AFPAW610X610H14/1CF H14 610x610x110 9,4 50 600
125
AFPAW610X1220H14/1CF H14 610x1220x110 18,8 50 1200 125
AFPAW610X915H14/1CF H14 610x915x110 14,1 50 900
70
AFPAW305X610H13/4BF H13 305x610x110 7,7 85 300 70
AFPAW305X305H13/4BF H13 305x305x110 3,8 85 150
70
AFPAW610X610H13/4BF H13 610x610x110 15,3 85 600 70
AFPAW457X457H13/4BF H13 457x457x110 8,6 85 340
70
AFPAW610X915H13/4BF H13 610x915x110 23,0 85 900 70
AFPAW610X762H13/4BF H13 610x762x110 19,1 85 750
70
AFPAW305X305H14/4BF H14 305x305x110 4,0 85 150 85
AFPAW610X1220H13/4BF H13 610x1220x110 30,6 85 1200
85
AFPAW457X457H14/4BF H14 457x457x110 9,0 85 340 85
AFPAW305X610H14/4BF H14 305x610x110 8,0 85 300
85
AFPAW610X762H14/4BF H14 610x762x110 20,0 85 750 85
AFPAW610X610H14/4BF H14 610x610x110 16,0 85 600
85
AFPAW610X1220H14/4BF H14 610x1220x110 32,0 85 1200 85
AFPAW610X915H14/4BF H14 610x915x110 24,0 85 900
Aluminio A
Espesor 110mm W
Medidas BxA 610x610
Otras medidas, consultar

Clase
Superficie
filtrante
Altura de
pliegue
Caudal
nominalReferencia
(mm) (m²) (m3/h)
Medidas
Base x Altura x Espesor
(Pa)
Pérdida de
carga inicial
Filter Model
100
AFPAX305X610H13/1CF H13 305x610x117 4,5 50 300 100
AFPAX305X305H13/1CF H13 305x305x117 2,3 50 150
100
AFPAX610X610H13/1CF H13 610x610x117 9,0 50 600 100
AFPAX457X457H13/1CF H13 457x457x117 5,1 50 340
100
AFPAX610X915H13/1CF H13 610x915x117 13,5 50 900 100
AFPAX610X762H13/1CF H13 610x762x117 11,2 50 750
100
AFPAX305X305H14/1CF H14 305x305x117 2,4 50 150 125
AFPAX610X1220H13/1CF H13 610x1220x117 18,0 50 1200
125
AFPAX457X457H14/1CF H14 457x457x117 5,3 50 340 125
AFPAX305X610H14/1CF H14 305x610x117 4,7 50 300
125
AFPAX610X762H14/1CF H14 610x762x117 11,7 50 750 125
AFPAX610X610H14/1CF H14 610x610x117 9,4 50 600
125
AFPAX610X1220H14/1CF H14 610x1220x117 18,8 50 1200 125
AFPAX610X915H14/1CF H14 610x915x117 14,1 50 900
70
AFPAX305X610H13/4BF H13 305x610x117 7,7 90 300 70
AFPAX305X305H13/4BF H13 305x305x117 3,8 90 150
70
AFPAX610X610H13/4BF H13 610x610x117 15,3 90 600 70
AFPAX457X457H13/4BF H13 457x457x117 8,6 90 340
70
AFPAX610X915H13/4BF H13 610x915x117 23,0 90 900 70
AFPAX610X762H13/4BF H13 610x762x117 19,1 90 750
70
AFPAX305X305H14/4BF H14 305x305x117 4,0 90 150 85
AFPAX610X1220H13/4BF H13 610x1220x117 30,6 90 1200
85
AFPAX457X457H14/4BF H14 457x457x117 9,0 90 340 85
AFPAX305X610H14/4BF H14 305x610x117 8,0 90 300
85
AFPAX610X762H14/4BF H14 610x762x117 20,0 90 750 85
AFPAX610X610H14/4BF H14 610x610x117 16,0 90 600
85
AFPAX610X1220H14/4BF H14 610x1220x117 32,0 90 1200 85
AFPAX610X915H14/4BF H14 610x915x117 24,0 90 900
Aluminio A
Espesor 117mm X
Medidas BxA 610x610
Otras medidas, consultar

Superficie
filtrante
Altura de
pliegue
Caudal
nominalReferencia
(mm) (m²) (m3/h)
Medidas
Base x Altura x Espesor
(Pa)
Pérdida de
carga inicial
Filter Model
100
AFPAY305X610H13/1CF H13 305x610x125 4,5 50 300 100
AFPAY305X305H13/1CF H13 305x305x125 2,3 50 150
100
AFPAY610X610H13/1CF H13 610x610x125 9,0 50 600 100
AFPAY457X457H13/1CF H13 457x457x125 5,1 50 340
100
AFPAY610X915H13/1CF H13 610x915x125 13,5 50 900 100
AFPAY610X762H13/1CF H13 610x762x125 11,2 50 750
100
AFPAY305X305H14/1CF H14 305x305x125 2,4 50 150 125
AFPAY610X1220H13/1CF H13 610x1220x125 18,0 50 1200
125
AFPAY457X457H14/1CF H14 457x457x125 5,3 50 340 125
AFPAY305X610H14/1CF H14 305x610x125 4,7 50 300
125
AFPAY610X762H14/1CF H14 610x762x125 11,7 50 750 125
AFPAY610X610H14/1CF H14 610x610x125 9,4 50 600
125
AFPAY610X1220H14/1CF H14 610x1220x125 18,8 50 1200 125
AFPAY610X915H14/1CF H14 610x915x125 14,1 50 900
65
AFPAY305X610H13/4BF H13 305x610x125 9,0 100 300 65
AFPAY305X305H13/4BF H13 305x305x125 4,5 100 150
65
AFPAY610X610H13/4BF H13 610x610x125 18,0 100 600 65
AFPAY457X457H13/4BF H13 457x457x125 10,1 100 340
65
AFPAY610X915H13/4BF H13 610x915x125 27,0 100 900 65
AFPAY610X762H13/4BF H13 610x762x125 22,5 100 750
65
AFPAY305X305H14/4BF H14 305x305x125 4,7 100 150 80
AFPAY610X1220H13/4BF H13 610x1220x125 36,0 100 1200
80
AFPAY457X457H14/4BF H14 457x457x125 10,6 100 340 80
AFPAY305X610H14/4BF H14 305x610x125 9,4 100 300
80
AFPAY610X762H14/4BF H14 610x762x125 23,5 100 750 80
AFPAY610X610H14/4BF H14 610x610x125 18,8 100 600
80
AFPAY610X1220H14/4BF H14 610x1220x125 37,6 100 1200 80
AFPAY610X915H14/4BF H14 610x915x125 28,2 100 900
Aluminio A
Espesor 125mm Y
Medidas BxA 610x610
Otras medidas, consultar